ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CÁT TIÊN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nam Cát Tiên, ngày     tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ quản lý

mô hình “Zalo kết nối bình yên” trên địa bàn xã Nam Cát Tiên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CÁT TIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ
quốc trong tình hình mới;

Căn cứ Hướng dẫn số 579/HD-CAT-PV01 ngày 22/7/2025 của Công an tỉnh
Đồng Nai về việc triển khai, củng cố xây dựng Mô hình “Zalo kết nối bình yên”
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 20/10/2025 của UBND xã về việc
thành lập mô hình “Zalo kết nối bình yên” trên địa bàn xã Nam Cát Tiên;

Thực hiện Công văn số 57-CV/ĐU ngày 20/10/2025 của Đảng ủy xã Nam
Cát Tiên về việc xây dựng, triển khai thực hiện mô hình “Zalo kết nối bình yên”
trên địa bàn xã Nam Cát Tiên;

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân
dân xã Nam Cát Tiên về triển khai mô hình “Zalo kết nối bình yên” trên địa bàn
xã Nam Cát Tiên;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ quản lý mô hình “Zalo kết nối bình
yên” trên địa bàn xã Nam Cát Tiên, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

I. Ban chỉ đạo
1. Trưởng Ban: Ông Trương Hồng Phúc - Chủ tịch UBND xã.
2. Phó Trưởng ban:
- Ông Tô Trần Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND xã;
- Đồng chí Nguyễn Văn Dũng - Trưởng công an xã.
3. Uỷ viên:
- Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;
- Trưởng Phòng Kinh tế xã;
- Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội;
- Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Phó Trưởng công an xã phụ trách Tổ Phòng, chống tội phạm;
- Phó Trưởng công an xã phụ trách Tổ Cảnh sát khu vực – Trật tự;

2

- Phó Trưởng Công an xã phụ trách Tổ Tổng hợp – An ninh;
- Trạm Trưởng trạm y tế;
- Trưởng các ấp.
4. Kính mời các ông (bà) sau đây tham gia với tư cách là thành viên

Ban chỉ đạo:
- Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã;
- Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;
- Phó Chủ tịch Ủy ban Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch

Hội Cựu chiến binh xã;
- Phó Chủ tịch Ủy ban Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Bí thư

Đoàn Thanh niên xã;
- Phó Chủ tịch Ủy ban Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch

Hội Nông dân xã;
- Phó Chủ tịch Ủy ban Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.
II. Tổ quản lý
1. Tổ quản lý chung
- Trung tá Nguyễn Văn Dũng – Trưởng Công an xã  – Tổ trưởng;
- Thiếu tá Lê Đình Tĩnh – Phó Trưởng Công an xã  – Tổ viên;
- Thiếu tá Võ Phương Bình – Phó Trưởng Công an xã  – Tổ viên;
- Thiếu tá Phạm Văn Phúc – Phó Trưởng Công an xã – Tổ viên;
- Đại úy Trương Đình Khương –  Phó Trưởng Công an xã – Tổ viên.
- Đại úy Lê Minh Tuấn –  Phó Trưởng Công an xã – Tổ viên.
2. Tổ quản lý nhóm Zalo các ấp gồm các đồng chí cảnh sát khu vực sau:
- Đại úy Đồng Văn Chiến – Cán bộ Công an xã, phụ trách Nhóm Zalo Kết

nối bình yên ấp 1, 2;
- Thượng úy Dương Quốc Sơn – Cán bộ Công an xã, phụ trách Nhóm Zalo

Kết nối bình yên ấp 8, 9, 11;
- Thượng úy Nguyễn Huy Hoàng – Cán bộ Công an xã, phụ trách Nhóm Zalo

Kết nối bình yên ấp 4, 6, 7;
- Thượng úy Phạm Anh Tú  – Cán bộ Công an xã, phụ trách Nhóm Zalo Kết

nối bình yên ấp 3, 5, 10.
Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ quản lý
1. Ban chỉ đạo:
- Ban chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc các

đơn vị liên quan thực hiện, xây dựng, chương trình, kế hoạch triển khai mô hình
đúng quy định pháp luật và đảm bảo mô hình thực hiện đúng theo quy chế hoạt
động.

3

- Các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, xây dựng kế
hoạch, đề ra chủ trương, giải pháp nhằm huy động mọi lực lượng đẩy mạnh việc
thực hiện và nâng cao chất lượng mô hình. Sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, phổ
biến nhân rộng các điển hình tiên tiến, khen thưởng các cá nhân có thành tích xuất
sắc trong mô hình.

2. Tổ quản lý:
- Tổ quản lý chung: Có trách nhiệm quản lý chung tất cả các nhóm Zalo trên

địa bàn, đảm bảo Nhóm hoạt động đúng tôn chỉ, mục đích và quy chế đề ra, kịp
thời phát hiện các trường hợp vi phạm để chấn chỉnh, xử lý.

Tổ trưởng có trách nhiệm chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng chiến
sỹ cảnh sát khu vực làm Trưởng nhóm Zalo các ấp.

- Tổ quản lý tại các ấp:
+ Trưởng nhóm hướng dẫn, kiểm soát, kiểm duyệt các thông tin của thành

viên tham gia nhóm. Khi đồng chí Trưởng nhóm có quyết định luân chuyển, nghỉ
chế độ … Phải chuyển quyền quản trị (trưởng nhóm) cho đồng chí mới tiếp nhận.

+ Thực hiện tốt công tác bảo mật, đảm bảo an toàn, an ninh thông tin, chống
giả mạo và kiểm soát nhóm Zalo (bật chế độ chỉ có Trưởng và Phó nhóm có quyền
“Chỉnh sửa tên, ảnh đại diện, hình nền và các thông tin khác”). Không đăng tải,
trao đổi trong nhóm các thông tin thuộc “danh mục bí mật Nhà nước” biện pháp
nghiệp vụ Công an và các thông tin khác ngoài nội dung quy định. Đối với các
thông tin tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố, xây dựng lực lượng Công
an nhân dân và các thông tin khác có liên quan đến ANTT, Ban quản trị thực hiện
việc tiếp nhận, xử lý, báo cáo theo quy định của pháp luật.

+ Thường xuyên cập nhật thông tin tại Trang thông tin điện tử, Trang
Fanpage Facebook của Công an tỉnh và Công an xã tình hình có liên quan đến
ANTT tại địa bàn để chuyển tải thông tin đến thành viên nhóm.

+ Vận động 100% hộ dân trên địa bàn tham gia nhóm Zalo.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Công an xã, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Công an tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Trương Hồng Phúc

		2025-10-20T10:54:49+0700

		2025-10-20T14:07:05+0700

		2025-10-20T14:07:05+0700

		2025-10-20T14:07:05+0700